CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 18/25

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando alargamento,

patrolamento e revestimento com cascalho, na estrada que passa pela propriedade de Wilson

Bogo, sendo a estrada principal a qual liga o Ribeirão ao Gabiroba, até a propriedade de

Afonso Batista.

Justificativa

Atendendo reivindicações, apresenta-se esta proposição.

Tais melhorias irão beneficiar todos os moradores da localidade, favorecendo a

passagem de produtos agrícolas e também beneficiando os agricultores que utilizam desta para suas

atividades. Inclusive a referida estrada, após sua manutenção, poderá ser utilizada em sua íntegra

como caminho de transporte escolar.

Contando com o apoio dos demais pares na aprovação, espera-se o atendimento por parte

do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 05 de fevereiro de 2025.

Tiago Bohn Bogo